
همراه با روبات‌ها

تازه‌های فناوری

ازهوش مصنوعی چه خبر؟

حوزه فاوا
وزیرارتباطات و فناوری اطلاعات در شبکه اجتماعی ایکس �	

نوشت: »به منظور نظارت دوره‌ای بر کیفیت ارتباطات و 
انتقادات مردم از کیفیت اینترنت برخی اپراتورها، جلسه‌ای با 
حضور تمامی اپراتورهای ثابت و سیار و مدیران مرتبط برگزار 
شد. به تمام دست‌اندرکاران، درباره انتقادات و گلایه‌های 
مردم تذکر داده شد و درباره راهکارهای افزایش سرعت و 
کیفیت شبکه و همچنین چالش قطعی برق دکل‌ها بحث 
و بررسی شد.« گفتنی است ستار هاشمی دراین نشست، 
حفظ کیفیت خدمات را حداقل انتظار از اپراتورها دانست و 
افزود: »باید تلاش کنیم با همکاری یکدیگر، مشکلات را در 
جهت خدمت به مردم، گام‌به‌گام حل کرده تا روند توسعه 

دچار رکود نشود. «

حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران گفت: »نمونه �	
ارتقایافته ماهواره کوثر، ساخت شرکت دانش‌بنیان امید 
فضا در حال گذراندن مراحل پایانی آزمون‌هاست و بزودی 

در صف پرتاب قرار می‌گیرد.«

اولین مسابقات المپیک مخصوص روبات‌های انسان‌نما �	
در یونان، زادگاه بازی‌های المپیک از 29 اوت تا 2 سپتامبر 
)7 تا 11 شهریور 1404( برگزار خواهد شد و طی آن روبات‌ها 
مهارت‌هایی همچون دو سرعت، پرش و پرتاب نیزه را نمایش 

خواهند داد.

امکان جست‌و‌جو با »گوگل لنز« در »یوتیوب شورتس« �	
)YouTube Shorts(فراهم می‌شود. با ادغام این فناوری 
در پلتفرم ویدیوی کوتاه یوتیوب، بینندگان می‌توانند با 
توقف موقت ویدیو وانتخاب سرویس »لنز« به این ویژگی 

دسترسی پیدا کنند.

همزمان با 10ساله شدن »گوگل فوتوز«، گوگل نیز به همین �	
مناسبت در ادیتور این اپ تغییراتی داده که محور اصلی آن 
هوش مصنوعی است و تمامی ابزارهای ویرایش عکس در یک 
محل متمرکز شده تا تجربه کاربری ساده‌تر و کارآمدتر شود.

مؤسسان شرکت آمریکایی ایرسلا از دستگاهی رونمایی �	
کردند که سوخت بنزین را از هوا استخراج می‌کند.

 تنها چند ساعت پس از آن‌که پاول دوروف، مدیرعامل �	
تلگرام از همکاری ۳۰۰ میلیون دلاری با شرکت هوش 
مصنوعی ایلان ماسک )xAI( خبر داد، ایلان ماسک نوشت: 
»هیچ توافقی برای اضافه‌شدن هوش مصنوعی Grok به 

تلگرام انجام نشده است.«
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سرطان پروستات یکی از شایع‌ترین انواع سرطان در میان مردان 
در بیش از 100کشور جهان است و تلاش‌ها برای یافتن درمانی 
مناسب برای آن ادامه دارد. این موضوع در کانون توجه نشست 
سالانه انجمن سرطان‌شناسی بالینی آمریکا)ASCO(قرار گرفت. در 
این نشست که در شیکاگو برگزار شد از یک ابزار هوش مصنوعی 
رونمایی شد. این ابزار می‌تواند با استفاده از الگوریتم‌هایی 
مشخص، از میان بیماران، بهترین کاندیداها را برای مصرف داروی 
آبیراترون، تعیین ‌کند و عماً خطر مرگ ناشی از بیماری را به 
نصف کاهش دهد.آبیراترون نوعی هورمون درمانی است که مانع 
تولید تستوسترون به عنوان هورمون تحریک کننده رشد سرطان 
پروستات می‌شود. درحال حاضر این دارو برای بیماران مبتلا به 
سرطان پروستات پیشرفته که عود کرده و به سایر قسمت‌های 
بدن گسترش یافته، در NHS)سرویس سامت همگانی بریتانیا( 
تأیید شده است. نیک جیمز، استاد تحقیقات سرطان پروستات 
و مثانه در مؤسسه تحقیقات سرطان در لندن دراین باره گفت: 
»آبیراترون در حال حاضر چشم‌انداز صدها هزار مرد مبتلا به 
سرطان پروستات پیشرفته را به میزان قابل توجهی بهبود بخشیده 
است. اما این دارو، عوارض جانبی دارد و باید به مشکلات احتمالی 
فشار خون بالا یا ناهنجاری‌های کبدی نیز توجه داشت. این دارو 
همچنین می‌تواند خطر دیابت و حمات قلبی را کمی افزایش 
دهد، بنابراین دانستن اینکه چه کسی به احتمال زیاد از آن 
سود می‌برد بسیار ارزشمند است.این تحقیق نشان می‌دهد 
می‌توانیم افرادی را که به آبیراترون پاسخ می‌دهند از بیمارانی که 
به درمان‌های هورمون درمانی و رادیوتراپی پاسخ خوبی می‌دهند، 
جدا کنیم. به این ترتیب بیماری به صورت هدفمند و هوشمند 
درمان می‌شود.این آزمایش جدید که توسط Artera توسعه داده 
شده است، از هوش مصنوعی برای تشخیص ویژگی‌هایی که برای 
چشم انسان در تصاویر نمونه‌های تومور قابل مشاهده نیستند، 
استفاده می‌کند. پژوهشگران در این مطالعه، بیش از ۱۰۰۰ نمونه 
بیوپسی بیماران مبتلا به سرطان پروستات پرخطر اما غیرمتاستاز 
را بررسی کردند. نتایج نشان داد ۲۵درصد از مردان بیمار به 
احتمال زیاد از آبیراترون سود می‌بردند و نرخ مرگ‌ومیر آنها در 

طول 5سال از ۱۷ درصد به ۹ درصد کاهش می‌یابد.

ظاهراً سلطه اپل بر بازار گوشی‌های 
هوشمند جهان تمامی ندارد و امسال نیز 
همچون سال گذشته، این تولیدکننده 
موفق شد عنوان پرفروش‌ترین گوشی 
هوشمند جهان را به خود اختصاص دهد 
و سامسونگ را کنار بزند. از میان ۱۰ گوشی 
هوشمند پرفروش در سه ماهه اول ۲۰۲۵، 
سهم اپل 5گوشی برتر بوده است.

ژاپن، برگ برنده اپل
�تازه‌ترین گزارش مؤسسه تحقیقاتی
 Counterpoint Research از وضعیت بازار 
تلفن همراه در جهان، نشان می‌دهد 
اپل پرفروش‌ترین گوشی   ۱۶ آیفون 
هوشمند در سه ‌ماهه اول ۲۰۲۵ بوده و 
رتبه‌های برتر بعدی نیز به مدل‌های 
دیگری از برند اپل مربوط می‌شود.

فروش  ردیاب  تحقیقات  تازه‌ترین 
ه همرا تلفن  ی  گوشی‌ها نی  �جها

 Counterpoint Research، نشان‌دهنده 
بازگشت مدل پایه سری آیفون به رتبه 
برتر در سه ‌ماهه اول 2025 پس از دو 
سال فاصله گرفتن از این رتبه است. 
امسال همچنان اپل حضور قوی خود را 
در فهرست 10 گوشی برتر حفظ کرده و 
برای پنجمین سه‌ ماهه متوالی، 5 رتبه را به 
خود اختصاص داده است. همچنین باید 
گفت امسال اپل فاصله بین گوشی‌های 
هوشمند استاندارد خود و سری »پرو« را از 
نظر عملکرد و مجموعه ویژگی‌ها کاهش 

داده است.
بسیاری، موفقیت آیفون ۱۶ اپل را داشتن 
بازار بزرگی مانند ژاپن و خاورمیانه و 
آفریقا )MEA( می‌دانند که در این مناطق 
فروش بسیار مناسبی داشته به گونه‌ای 
که بیشترین رشد در فروش مدل‌های پایه 
اپل، در ژاپن ثبت شده است. پژوهشگران 
دلیل این امر را بهبود شرایط اقتصادی و 
اصاح مقررات یارانه‌ای در ژاپن به نفع 
استراتژی قیمت‌گذاری و اکوسیستم اپل 
می‌دانند که جذابیت این گوشی‌ها را در 

بازار ژاپن بیشتر کرده است.
پس از صدرنشینی آیفون 16، رتبه‌های 
دوم و سوم فروش گوشی‌های هوشمند 

جهان به آیفون ۱۶ پرومکس و آیفون ۱۶ پرو 
رسید. یکی از دلایل موفقیت گوشی‌های 
سری پرو اپل، به سیاست چین مربوط 
می‌شود. به دلیل یارانه‌های دولتی که 
به نفع گوشی‌های زیر 6 هزار یوان )۸۳۳ 
دلار( اعمال شد، مدل‌های پرو همچنان 
برای سومین سه ‌ماهه متوالی، تقریباً 
نیمی از کل فروش آیفون اپل را به خود 

اختصاص دادند.
آیفون 16e اپل هم شروعی قدرتمند 
داشت.  با وجود قیمت بالاتر این گوشی در 
مقایسه باSE 2022 ، انتظار می‌رود  16e در 
طول سال اول حضور خود در بازار، از مدل 
قبلی‌اش پیشی بگیرد. این موفقیت تا حد 
زیادی ناشی از پیشرفت‌های چشمگیر 
فناوری و مجموعه ویژگی‌های گسترده 
آن خواهد بود. جالب است که آیفون ۱۶ 
پلاس هم مغلوب چند مدل از گوشی‌های 
سامسونگ و یک مدل گوشی شیائومی 

شد و در رتبه دهم ایستاد.

4 رتبه برتر برای سامسونگ
نگاهی به رتبه‌بندی گوشی‌های هوشمند 
پرفروش در جهان نشان می‌دهد تا 
رتبه چهارم، هیچ دستگاهی غیر از اپل 

دنیای گوشی‌های هوشمند زیر سایه اپل

درمان هوشمند  سرطان پروستات 

نتوانسته جایگاه‌ها را از آن خود کند، 
ولی این سامسونگ است که با گوشی 
گلکسی  A16 5Gخود به رویای اپل برای 
تسخیر 10 رتبه برتر پایان داده است. این 
گوشی در رتبه پنجم قرار گرفته و پس 
از آن، سامسونگ با گوشی‌های گلکسی 
A06 و گلکسی S25 اولترا که در رده ششم 
و هفتم قرار گرفته، در برابر اپل قد علم 
کرده است. یکی دیگر از گوشی‌های 
این برند با نام گلکسیA55 5G هم رتبه 
نهم را به خود اختصاص داده است.
طبق این تحقیق، بخشی از رشد فروش 
گلکسی A06 از افزایش گسترده‌تر تقاضای 
گوشی‌های هوشمند رده پایین در تمام 
مناطق جهان نشأت می‌گیرد و بازارهایی 
مانند خاورمیانه و آفریقا، آسیا و اقیانوسیه 
و آمریکای لاتین، سه چهارم فروش جهانی 
در این بخش را به خود اختصاص داده‌اند. 
با کاهش عرضه قطعات کم‌هزینه، 
این بخش در سه ‌ماهه اول 2025 به 
سریع‌ترین بخش در حال رشد تبدیل 
شد و تقریباً 20 درصد از کل فروش جهانی 
گوشی‌های هوشمند را به خود اختصاص 
داد.گلکسی A16 5G هم رشد سالانه 17 
درصدی را ثبت کرد که ناشی از عرضه 
گسترده‌تر در بازارهایی مانند آمریکای 
شمالی بود. آمریکای شمالی بزرگ‌ترین 
بازار برای این گوشی بود و یک‌سوم از کل 
فروش جهانی را به خود اختصاص داد. 
بخش دیگری از فروش بالای این گوشی 
هم به آسیا و اقیانوسیه، آمریکای لاتین و 
خاورمیانه و آفریقا بازمی‌گردد؛ جایی که 
این گوشی همچنان در بخش گوشی‌های 
5G اقتصادی، محبوبیت بیشتری پیدا کرد.
تنها گوشی هوشمند موجود در لیست 
اپل  بجز   2025 ترین‌های  پرفروش 
  Redmi 14C 4Gو سامسونگ، گوشی
  Redmi 14C 4Gشیائومی بود. گوشی
شیائومی تنها مدلی بود که بجز اپل و 
سامسونگ، به فهرست 10 گوشی برتر 
جهان راه یافت. این گوشی نسبت به 
Redmi 13C 4G، رشد سالانه چشمگیر 
43 درصدی را تجربه کرده و بیشتر فروش 
آن از بازارهای نوظهور، بویژه خاورمیانه، 
آفریقا و آمریکای لاتین حاصل شده است.
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